et canas que munierunt lectum Plavoni predicti. Et 

dominatici alias consideratis predictis 1443 ordinavit 

quod tale canale Plavoni mundaretur ita quod per 

illud navigari posset. Et quia hoc tangebat utilitati 

Venetiarum  homines dictorum locorum non curaverunt 

executionem huius rei et propterea V adit pars quod 

canale Plavoni predicti debeat mundari et etiam cavari 
in locis ubi atteratus esset. Ita quod auxilio illorum 

trium fluminum possit navigari per illud sicut alias 
navigabatur. Et prò executione huius operis utilis uber- 

tati Civitatis Venet. mittatur per scruptinium per col- 

legium unus noster nobilis cum ilio salario conditio- 

nibus et modis omnibus quibus missus fuit ser Marcus 
Cornario quando fuit ad cavandum canale turris Calii 

qui electus vadat Oppitergium  et ducat magistrum  Pi- 

cinum ingeniarium et bene consideret conditionem pre- 

sentis temporis propter cernetas et guastatores qui 

sunt extra et etiam gravedines frugum et omnibus 

consideratis incipiat dare ordinem et aliquem bonum 

modum quod hoc opus dividetur per publicum  inter 
subditos nostros a Taiam ento citra per totum  Tarvi- 

sanum. Ita m oderate et convenienter quod possit dari 

principium die prima mense octobris et mediari et 

compleri cum quanta celeritate et maiori com oditate 

subditorum nostrorum fuerit possibile. Et hec pars re- 
vocari non possit sub pena ducator. centum prò quo- 

libet qui ponent in contrarium. Electus fuit ser Marcus 

Cornario octavo september. ( A r c h . S t .  V e n ., Sen. 
Terra, reg. 2, c. 37*).

I II Piavon anche ora, com e ai tempi del Cor- 

naro, comincia sotto Oderzo, nella campagna del paese 

di Piavon, che certo prese il nom e dal fiume. Passa 

come abbiamo veduto per Chiarano, Cessalto e Ceggia, 

scendendo intermedio e parallelo fra Piave e Livenza

A i tempi del Cornaro terminava in laguna a Ripa 

Zancana, oggi invece il suo alveo s ’ inoltra per palude 

Zancana e palude Fium icino fino alle rovine di Era

clea. Qui s ’ unisce col Grassaga e con esso si scarica 

poco più in giù, per mezzo di due rami artificiali in 

Livenza ed in Piave, col canal Lanzalunga in Livenza, 
col canal Ramo in Piave.

II Piavon oggidì non è che un canale ; ma antica

mente era un ramo importante della Piave. Stanno ad 

attestarlo oltre agli antichi doc. anche molti depositi 
fluviali nella villa Piavon e molti frammenti di argini 

assai massici tuttora esistenti nella località Ronchi. 

Com e abbiamo veduto nelle due note precedenti si